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[Udenrigsministeren.] 
synes jeg ikke, det kan være helt urimeligt. 
at forstyrre billedet en lille smule med et 
par facts. Det var det, jeg tillod mig at gøre. 

Hr. Steen Folke har totalt misforstået 
det, der står om forskningen. Her kan jeg 
desværre ikke lave nuancer. Jeg glæder mig 
over, at hr. Steen Folke fik nuancerne frem 
i sin bedømmelse af landene og altså har 
forladt det, han sagde i første omgang. 
Men hvad angår forskningen kan jeg ikke 
anvende nuancer. Hr. Steen Folke har totalt 
misforstået det, der står om forskning, det 
er jeg nødt til at gøre opmærksom på. Det 
forskningsråd, der nu er, er et forsknings- 
råd af videnskabsmænd, der altså skal ind- 
stille, hvilke bevillinger der skal bruges til 
forskning, og det er selvfølgelig ikke noget, 
vi vil blande os i fra ministeriets side. Det, 
der er givet udtryk for, er, at sekretariats- 
forretningen varetages af ministeriet. Sådan 
har det altid været, hvem skulle ellers vare- 
tage den? 

Det, man kan diskutere, er vel noget af 
det 홢 sådan opfattede jeg det 홢 hr. Nyboe 
Andersen sagde. Jeg håber ikke, jeg over- 
fortolker det, men det, man kan diskutere i 
udvalget f. eks., er: sikrer vi bedre en forsk- 
ning af virkelig kvalitet, hvad jeg mener er 
vigtigt, og virkelig bredde, hvad jeg også 
mener er vigtigt, bredde i synspunkter, i 
vurderinger, sikrer vi den bedre ved simpelt 
hen at samle denne forskningsbevilling? 
Hidtil har vi haft to forskningsbevÎllinger, 
det var en underlig dobbelt administration. 
'Vi kunne have én forskningsbevilling og så 
måske ikke have det center for udviklings- 
forskning. Jeg ved det ikke. Men det er da 
en af de ting, som jeg synes vi kan drøfte. 
Det er da, for at sige det lige ud her fra 
talerstolen, en af grundene til, at der ikke 
bliver udnævnt en ny leder for centret, før 
folketinget er færdig med denne behandling. 
Så vi er en lille smule mere frit stillet, for 
det er jo rent ud sagt en af de ting, der ikke 
er lykkedes særligt godt under denne lov. 
Vi må prøve, om vi kan gøre det bedre, og 
det har vi altså nu gjort ved at samle det 
hele i ét forskningsudvalg af forskere Det 
er ikke lagt ind under ministeriet, og man 
kan ikke ved at læse dansk med rimelig op- 
fattelsesevne og god vilje få det ud af det. 
Jeg vil i høj grad drøfte dette med forsk- 
ningen. Jeg synes, det er noget overordentlig 

afgørende, at vi får en uafhængig forskning 
og en forskning af kvalitet. 

(Kort bemærkning). 
Lasse Budtz (S): 

Jeg vil bare gerne til hr. Steen Folke sige, 
at vi er naturligvis enige i, at langt det 
bedste er da altid, at det er den mindre- 
bemidlede del af befolkningen, som får andel 
i u-landshjælpen, og det turde også være 
indlysende, at vi hellere vil støtte demokra- 
tiske regimer end f. eks. diktatoriske regimer. 
Men man skal være meget varsom med sådan 
at udpege lande på forhånd, alene af den 
grund at regimerne desværre har en tilbøje- 
lighed til at skifte meget hurtigt. Det ene 
militærdiktatur afløses af et tilløb til demo- 
krati, og så kommer der diktatur igen osv. 
Hvis man begyndte at sondre på den måde 
hele vejen igennem, så var det netop be- 
folkningerne, det gik ud over. Vil vil gerne 
hjælpe befolkningerne og ikke styrefor- 
merne. 

(Kort bemærkning). 
Arentoft (FP): 

Jeg vil gerne have lov at efterlyse et par 
kommentarer fra udenrigsministeren, bl. a. 
på forskningsområdet. Hvorfor kan man 
ikke lægge forskningen over til universi- 
teterne? 

Med hensyn til frivillige bidrag vil jeg 
da godt lige sige, at i går eftermiddags var 
jeg i Læssøesgade tømmerhandel i Århus for 
at aflevere en hel del ting til et loppemarked, 
der skal holdes her i næste weekend. Der 
sad 10 unge mennesker og sorterede alt det, 
der var kommet ind til dette loppemarked 
fra Abbé Pierres klunsere. Det kalder jeg en 
form for frivillige bidrag. De har ikke kon- 
tanter, men de kan bidrage på anden måde, 
og en sådan offervilje er jeg sikker på der 
findes i dette land, hvis det bliver frivilligt. 

(Kort bemærkning). 
Steen Folke (VS): 

Jeg bliver nødt til at citere direkte fra 
bemærkningerne til lovforslaget af hensyn 
til udenrigsministeren. Der står: 
홢Som alternativ løsning foreslog udvalget, 

at den nævnte særlige forskningsbevilling og 
bevillingen til instituttet 홢 bortset fra en 
basisbevilling 홢 blev lagt sammen og ad- 


